
DETERMINAZIONE N. 287 DEL 11/10/2024

(PROPOSTA N. 53 DEL 11/10/2024

LA RESPONSABILE DEL Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

15/10/2024 REP.NUM. 652

CITTA’METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTODORA
___________________________

OGGETTO : PIANO D’AZIONE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO
DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE – DECRETO MINISTERIALE N. 53 DEL
30/06/2020 – TRASFERIMENTO ALL’ASILO NIDO “THE GIVING TREE” DEL
CONTRIBUTO ATTRIBUITOAL COMUNE DI MONTALTODORA - CUP
D61I23000420003 – CIG Z873DE1320

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:

 la deliberazione di Giunta comunale n. 115 del 13/12/2023 con cui veniva definito, sulla

base delle indicazioni fornite dalla Regione Piemonte, di trasferire il contributo assegnato al
Comune di Montalto Dora sulla misura in oggetto e pari a € 20.625,15 alla società Frasi Srl,

gestrice del servizio di asilo nido “The giving tree” con sede a Montalto Dora;

 la convenzione tra la società Frasi Srl e il Comune di Montalto Dora per la definizione delle
modalità di trasferimento di tale importo;

 la determinazione n. 409 del 23/12/2023 di impegno dell’importo di € 20.625,15 nei

confronti della società Frasi Srl;

CONSIDERATO che in virtù della convenzione sottoscritta con la società Frasi Srl e sopra richiamata
si stabiliva, all’art. 2, che il gestore dell’asilo nido “The givingi tree” si sarebbe impegnato ad
utilizzare il contributo assegnato dal Miur (Ministero dell’istruzione e ricerca) e dalla Regione
Piemonte a copertura delle spese di gestione e che per tali spese avrebbero dovuto essere
presentati i documenti giustificativi degli stessi relativamente al periodo 01/09/2023-28/02/2024;

ESAMINATO quindi il rendiconto prodotto e i documenti giustificativi allegati allo stesso con le
relative attestazioni di avvenuto pagamento;

DATO ATTO che nel rendiconto sono state inserite delle spese sostenute successivamente al periodo
01/09/2023 – 28/02/2024, in quanto riferite a costi delle utenze imputabili al periodo indicato, ma
pagate successivamente a causa di un invio tardivo dei documenti di pagamento da parte del
Comune di Montalto Dora;

VALUTATAanche la relazione sull’attività relativa ai primi sei mesi e le ipotesi di sviluppo per i
prossimi tre anni;

CONSIDERATOche dalla documentazione prodotta risultano:
- Entrate € 19.631,00
- Uscite € 46.097,73
- Squilibrio € 26.466,73

RITENUTO quindi che il contributo andrà effettivamente a copertura delle spese di gestione;

NON RILEVATIelementi ostativi al trasferimento dell’importo di € 20.625,15;

CONSIDERATOche il CUP attribuito a tale intervento è il seguente: D61I23000420003;

CONSIDERATO inoltre il CIG è il seguente: Z873DE1320;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito
nella Legge 102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le



regole di finanza pubblica, in quanto coerenti con i flussi di cassa e con gli stessi obiettivi di
finanza pubblica;

RICHIAMATO l’allegato 2 al DPCM 28/12/2011, in forza del quale la spesa è impegnata nel/
momento in cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione
viene a scadenza;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità, per l’esercizio
dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i
poteri di assumere gli atti di propria competenza;

VISTI:

- il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 84 del 11.12.2013;

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con atto di Giunta
Comunale n. 26/2024;

DATOatto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, quindi,

in posizione di conflitto di interesse;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato
il Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2024/2026 e tutte le successive variazioni;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 01 del 15.01.2024, con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle
risorse ai Responsabili dei Servizi;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in
materia dagli organi politici;

ACCERTATEle regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la somma di € 20.625,15 nei confronti della Società Frasi Srl con sede a Roma in Via
Bergamo n. 43, P.IVA 0954521007, utilizzando l’impegno 619/2023 assunto sul capitolo 612
“Trasferimento per gestione asilo nido”.



LA RESPONSABILE
del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi

alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



DETERMINAZIONE N. 287 DEL 11/10/2024

Parere tecnico

Visto Contabile

Pareri

COMUNE DI MONTALTODORA

OGGETTO : PIANO D’AZIONE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO
DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE – DECRETO MINISTERIALE N. 53 DEL
30/06/2020 – TRASFERIMENTO ALL’ASILO NIDO “THE GIVING TREE” DEL
CONTRIBUTO ATTRIBUITOAL COMUNE DI MONTALTODORA - CUP
D61I23000420003 – CIG Z873DE1320

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/10/2024
LA RESPONSABILE

del Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona
Dott.ssa Domenica VITTONATTI

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 11/10/2024
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Marco PUTTO GNERRO
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


